
Smlouva o náj,mu bytu
Smlouva číslo: #:|í. l202l

čj: ÚMČ Praha 15 52236t202I

Městská část Praha 15
se sídlem Boloňská 478lI,109 00 Praha 10 - Horní Měcholupy
zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou
tČo: ooz:t:ss
DIČ: CZ0023t355
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen,, pronaj ímatel ")

a

Dětský domov a školní jídelna
se sídlem Smržovská 77, 190 l4Praha 9 - Klánovice
zastoupená: Mgr. Danou Kuchtovou, ředitelkou
ICO: 61389293
(dálejen "nájemce")

uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o nájmu bytu

podle ustanovení § 220I a 2235 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění:

I.
1. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,ve

zněnípozdějších předpisů (daleleniako ,,zákono HMP), tímto MČ Praha 15 potvrzuje, Že

v souladu s usnesením Rady MČ Praha 15 č. R - I03 ze dne23.I.2019, vyPaným dle § 94
odst. 3 zákona o HMP, je uzaťení této smlouvy svěřeno do pravomoci ÚMČ Praha 15.

2. Na zák|adě tohoto usnesení pronajímatel pronajímá nájemci v 6. NP domu Č. p. 597, bYt
č.607o1pokojialkuch5mispříslušenstvím,vuliciVeronskénáměstívPraze1O-Homí
Měcholupy (dále jen ,,předmět nájmu" nebo jen ,,byt") a nájemce si tento byt od
pronajímat ele, za dále uvedených podmínek, najímá. Přesný rozsah, stav a vybavení
iaŤizení tohoto byu jsou uvedeny v evidenčním listu, kteý nájemce obdrží od správce.

il.
pronajímatel pronajímá předrnět nájmu uvedený v článku I. této smlouvy nájemci na dobu:

od 1. 2. 2022 do 3l. 1,.2024

Smlouva o nájmu bytu
Smlouva číslo: .\.’.ť./2021

čj: ÚMČ Praha 15 52236/2021

Městská část Praha 15
se sídlem Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 - Horní Měcholupy
zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou
IČO: 00231355
DIČ: CZ00231355
bankovní snoiení:
číslo účtu:
(dále jen „pronajimatel'')

a

Dětský domov a školní j ídelna
se sídlem Smržovská 77, 190 14 Praha 9 - Klánovice
zastoupená: Mgr. Danou Kuchtovou, ředitelkou
IČO: 61389293
(dále jen "nájemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o nájmu bytu

podle ustanovení § 2201 a 2235 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění:

L
1. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o HMP), tímto MČ Praha 15 potvrzuje, že
v souladu s usnesením Rady MČ  Praha 15 č. R - 103 ze dne 23. 1. 2019, vydaným dle § 94
odst. 3 zákona o HMP, je uzavření této smlouvy svěřeno do pravomoci ÚMČ  Praha 15.

2. Na základě tohoto usnesení pronajímatel pronajímá nájemci v 6. NP domu č. p.  597, byt
č .  607  o 1 pokoji a 1 kuchyni s příslušenstvím, v ulici Veronské náměstí v Praze 1 0 - Horní
Měcholupy (dále jen „předmět nájmu“ nebo jen „byt“) a nájemce si tento byt od
pronajímatele, za dále uvedených podmínek, najímá. Přesný rozsah, stav a vybavení
zařízení tohoto bytu jsou uvedeny v evidenčním listu, který nájemce obdrží od správce.

II.
Pronajímatel pronajímá předmět nájmu uvedený v článku I. této smlouvy nájemci na dobu:

od 1. 2 .  2022 do  31 .  1. 2024

1



Y

III.
1. S nájemcem byt dáIe užívaji:

2. Pronajímatel si v souladu s ustanovenim § 2272 odst. 2 zákona č. 89l20I2 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dálejen jako ,,občanský zákoník") vyhrazuje a nájemce bere na
vědomí, žek píljeti nového člena domácnosti je potřebný předchozí písemný souhlas
pronajímatele.

IV.
1. Pronajímatel a nájemce dále touto smlouvou sjednávají, že nájemné se stanowje v sazbě

150,- Kč/m2lměsíc, přičemž nájemce bere toto ujednání na vědomí azavazuje se jej platit
pronajímateli spolu se zálohovj,mi úhradami za služby spojené s užíváním bytu.

Z, Úhrady za služby a zařtzovací předměty jsou stanoveny podle obecně závaznýchprávních
předpisů platných v době uzavíeni nájemní smlouvy a podle údajů uvedených v
evidenčním listu. Při změně obecně závaznýchprávních předpisů, cenových předpisů nebo
rozsahu služeb, provede pronajímatel změnu výše úhrady. O této změně informuje nájemce
vhodným způsobem. Nájemce se zavazuje takto stanovené platby hradit.

3. Nájemné sjednané dle odst. 1. tohoto článku, spolu se stanovenýmizá|ohaminaúhraduza
služby spojené s užíváním bytu, je nájemce povinen platit měsíčně bezhotovostním
převodem na účet pronajímatele č. ú  a to nejpozději do
poslednfto dne měsíce, zakterý se platí nájemné.

4. Změni-|i se na straně nájemce okolnosti, rozhodné pro výši nájemného a pro rozsah
poskytovaných služeb, je nájemce povinen písemně oznámit tuto skutečnost pronajímateli
do 30 dnů ode dne, kdy skutečnost nastala.

5. Skutečnou výši nákladů za služby ziětuje pronajímatel nájemci za kalendářní rok
v předepsaných lhůtách.

6. Nedoplatky nebo přeplatky z vyúčtování jsou splatné dle platného právního předpisu.

7. Nezaplatí-li nájemce nájemné nebo úhradu za služby spojené s nájmem do 5 dnů po jejich
splatnosti, je povinen zaplatítpronajímateli úrok z prodlení, jehož výše je stanovena obecně
závazným právním předpisem, Pokud nájemce nedostojí svým závazkům dle tohoto bodu,
zavazuje se uhradit ve výši dle platných právních předpisů i náklady, vzniklé pronajímateli
s v}máháním předmětných pohledávek prostřednictvím prostředníka najatého k této
činnosti.

8. Pronajímatel a nájemce touto smlouvou sjednávají, že pronajímatel je oprávněn zvyšovat
nájemné sjednané vodst. 1. tohoto článku, a to způsobem dle ustanovení § 2249
občanského zákoníku. Oznámeni uprar,ující výši nájemného doručí pronajímatel (správce)
nájemci nejpozději do 31.03. běžného kalendářního roku současně s novým evidenčním
listem.

V.

III.
1. S nájemcem byt dále užívají:

2. Pronajímatel si v souladu s ustanovením § 2272 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen jako „občanský zákoník“) vyhrazuje a nájemce bere na
vědomí, že k přijetí nového člena domácnosti je potřebný předchozí písemný souhlas
pronajímatele.

IV.
1. Pronajímatel a nájemce dále touto smlouvou sjednávají, že nájemné se stanovuje v sazbě

150,- Kč/m 2 /měsíc, přičemž nájemce bere toto ujednání na vědomí a zavazuje se  jej platit
pronajímateli spolu se zálohovými úhradami za služby spojené s užíváním bytu.

2. Úhrady za služby a zařizovací předměty jsou stanoveny podle obecně závazných právních
předpisů platných v době uzavření nájemní smlouvy a podle údajů uvedených v
evidenčním listu. Při změně obecně závazných právních předpisů, cenových předpisů nebo
rozsahu služeb, provede pronajímatel změnu výše úhrady. O této změně informuje nájemce
vhodným způsobem. Nájemce se zavazuje takto stanovené platby hradit.

3. Nájemné sjednané dle odst. 1 . tohoto článku, spolu se stanovenými zálohami na úhradu za
služby spojené s užíváním bytu, je náiemc noviner lati něsíčně bezhotovostním
převodem na účet pronajímatele č. ú. a to nejpozději do
posledního dne měsíce, za který se platí nájemné.

4. Změní-li se na straně nájemce okolnosti, rozhodné pro výši nájemného a pro rozsah
poskytovaných služeb, je nájemce povinen písemně oznámit tuto skutečnost pronajímateli
do 30 dnů ode dne, kdy skutečnost nastala.

5. Skutečnou výši nákladů za služby zúčtuje pronajímatel nájemci za kalendářní rok
v předepsaných lhůtách.

6. Nedoplatky nebo přeplatky z vyúčtování jsou splatné dle platného právního předpisu.

7. Nezaplatí-li nájemce nájemné nebo úhradu za služby spojené s nájmem do 5 dnů po jejich
splatnosti, je povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení, jehož výše je stanovena obecně
závazným právním předpisem. Pokud nájemce nedostojí svým závazkům dle tohoto bodu,
zavazuje se uhradit ve výši dle platných právních předpisů i náklady, vzniklé pronajímateli
s vymáháním předmětných pohledávek prostřednictvím prostředníka najatého k této
činnosti.

8. Pronajímatel a nájemce touto smlouvou sjednávají, že pronajímatel je oprávněn zvyšovat
nájemné sjednané v odst. 1. tohoto článku, a to způsobem dle ustanovení § 2249
občanského zákoníku. Oznámení upravující výši nájemného doručí pronajímatel (správce)
nájemci nejpozději do 31. 03. běžného kalendářního roku současně s novým evidenčním
listem.

2



2.

Nájemce je povinen provádět svým nákladem běžnou údržbu bytu, přičemž se pro účely této
smlouvy běžnou údržbou rozumí provádění a rozsah činností uvedených v lÝařízení vlády
č. 308/2015 Sb., o vyrnezení pojmů běžnáúdržbaaběžné opravy související s užíváním bytu,
v platném znění (víz Příloha č. 1 této smlouvy), a to zejména udržování a čištěni zaŤlzeni
a vybavení bytu (např. plynové spotřebiče, sporáky, digestoře, mísicí baterie, zanesené
odpady, podlahové krytiny, atd.). Stavební úpravy, jakož i jiné podstatné změny by,tu je
nájemce oprávněn provádět pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem
pronajímatele. Nájemce bere na vědomí a je srozuměn s tím, že porušení tohoto ujednání bude
považováno za jiný obdobně závažný důvod pro vypovězení nájmu ve smyslu ustanovení §
2288
odst. 1 písm. d) občanského zákoníku.

1.

vI.
Nájem bytu zanikne ukončením doby, na kterou byl sjednán nebo písemnou dohodou mezi
pronajímatelem a nájemcem a dále výpovědí danou v souladu s ustanovením § 2288,

§ 229I občanského zákoníku. Při zániku nájmu je nájemce povinen ve lhŮtě stanovené
pronajímatelem byt vyklidit a vyklizený předat pronajímateli se vším příslušenstvím
a vybavením ve stavu, v jakém jej píevzal, s přihlédnutím kběžnému opotřebení při řádném
uživáni.

Pokud má nájemce zájemo další pokračování nájemního vztahu,požádá ve lhŮtě 3 měsícŮ
před ukončením doby nájmu o uzavŤení další nájemní smlouvy. Pokud tak neučiní, má se

za to, že o pokračování nájemního vztahu nemá zájem a pŤedá pronajímateli byt dle
odst. 1. tohoto článku smlouvy.

Tato smlouva nabyvá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, úČinnosti
dnem zveřejnění.

Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce touto smlouvou neupravená se řídí
ustanoveními občanského zákoníku a předpisy jej doplňujícími a domovním řádem, příp.
jemu naroveň postavenými pravidly.

Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 15, je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost dle zákona č.34012015 Sb., o registru smluv a smlouva tak mŮže
podléhat zveíejněni dle tohoto zákona, pfipadně dalších právních předpisů ukládajících
stejnou či obdobnou povinnost, zveřejnění provede MC Praha 15; vtomto případě pak
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené MC Praha 15, která obsahuje údaje o smluvních stranách,
číselné označeni, datum podpisu a text.

Tato smlouva je vy;hotovena ve třech stejnopisech, z nichžjeden stejnopis obdrži nájemce
a dva stejnopisy obdrží pronajímatel.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním této
smlouvy v souladu se zákonem č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozděj ších předpisů.

_J.

4.

5.

,7.

8.

Nájemce je povinen provádět svým nákladem běžnou údržbu bytu, přiěemž se pro úěely této
smlouvy běžnou údržbou rozumí provádění a rozsah činností uvedených v Nařízení vlády
č. 308/2015 Sb., o vymezení pojmů běžná údržba a běžné opravy související s užíváním bytu,
v platném znění (viz Příloha č. 1 této smlouvy), a to zejména udržování a čištění zařízení
a vybavení bytu (např. plynové spotřebiče, sporáky, digestoře, mísící baterie, zanesené
odpady, podlahové krytiny, atd.). Stavební úpravy, jakož i jiné podstatné změny bytu je
nájemce oprávněn provádět pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem
pronajímatele. Nájemce bere na vědomí a je srozuměn s tím, že porušení tohoto ujednání bude
považováno za jiný obdobně závažný důvod pro vypovězení nájmu ve smyslu ustanovení §
2288
odst. 1 písm. d) občanského zákoníku.

VI.
1 . Nájem bytu zanikne ukončením doby, na kterou byl sjednán nebo písemnou dohodou mezi

pronajímatelem a nájemcem a dále výpovědí danou v souladu s ustanovením § 2288,
§ 2291 občanského zákoníku. Při zániku nájmu je nájemce povinen ve lhůtě stanovené
pronajímatelem byt vyklidit a vyklizený předat pronajímateli se vším příslušenstvím
a vybavením ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení při řádném
užívání.

2. Pokud má nájemce zájem o další pokračování nájemního vztahu, požádá ve lhůtě 3 měsíců
před ukončením doby nájmu o uzavření další nájemní smlouvy. Pokud tak neučiní, má se
za to, že o pokračování nájemního vztahu nemá zájem a předá pronajímateli byt dle
odst. 1 . tohoto článku smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti
dnem zveřejnění.

4. Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce touto smlouvou neupravená se řídí
ustanoveními občanského zákoníku a předpisy jej doplňujícími a domovním řádem, příp.
jemu naroveň postavenými pravidly.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že MČ  Praha 15, je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a smlouva tak může
podléhat zveřejnění dle tohoto zákona, případně dalších právních předpisů ukládajících
stejnou či obdobnou povinnost, zveřejnění provede MČ  Praha 15; v tomto případě pak
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené MČ  Praha 15, která obsahuje údaje o smluvních stranách,
číselné označení, datum podpisu a text.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží nájemce
a dva stejnopisy obdrží pronajímatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů.

3



9. Smluvní strany ProhlašujÍ, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich uzíti azveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Nájemce prohlaŠuj e, že mu při podpisu této smlouvy byla pronajímatelem předána kopie
prukazu energetické náročnosti budovy v souladu se zákonem č. iostzooo Šb.,
o hospodaření energií, ve zněni pozdějších předpisů, která je přílohou č. 2 této smlouvy
a její nedílnou součástí.

1l. Smluvnístranyprohlašují, žetatosmlouvabylauzavíenapovzájemnémprojednání,podle
jejich pravé a svobodné vŮle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tíJni či za nápadně
nevýhodných podmínek a nepříčí se dobrýrn mravům.

Přílohy:
příloha č. 1 - Nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,
příloha č. 2 - Prukaz energetické náročnosti budovy

y praze a"" ..Y.".. !..{,.,..*!.*.1{.....

Zapronajímatele: Nájemce:

Ing. Hana Černá, MPA
vedouci OM ÚMČ Praha 15

nazáld,adě zmocnění kpodpisu této
smlour.y dle usnesení

Rady MČ Praha15 R-103 ze ďne 23. 1.20tg

,(
A^E> (T-r; L q-4--

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Nájemce prohlašuje, že mu při podpisu této smlouvy byla pronajímatelem předána kopie
průkazu energetické náročnosti budovy v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb.,
o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou č. 2 této smlouvy
a její nedílnou součástí.

1 1 . Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a nepříčí se dobrým mravům.

Přílohy:
příloha č. 1 - Nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,
příloha č. 2 - Průkaz energetické náročnosti budovy

V Praze dne V Praze dne ..?...

Za pronajímatele: Nájemce:

Ing. Hana Černá, MPA
vedoucí OM ÚMČ Praha 15

na základě zmocnění k podpisu této
smlouvy dle usnesení

Rady MČ Prahal5 R-103 ze dne 23. 1. 2019

4




